
1

*MIA41903334213*

MIA 4 19 03334213
12/12/2019

  ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N 255
 

საქართველოს კანონი სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ მე-3 მუხლის 1 პუნქტის ს-1
ქვეპუნქტის საფუძველზე

 გამარტივებული შესყიდვა
წინამდებარე ხელშეკრულება დაიდო 2019 წელს ქ. ზუგდიდში

შემსყიდველი: შინაგან საქმეთა სამინისტრო, სამეგრელო-ზემო სვანეთის პოლიციეს
დეპარტამენტის დირექტორის ავთანდილ გალდავას სახით
მისამართი: ქ. ზუგდიდი, სოფ. ჭითაწყარი.
საბანკო რეკვიზიტები: სახელმწიფო ხაზინა სამეგრელო-ზემო სვანეთში ა/ა 200122900, ს/კ:
220015882
მიმწოდებელი: ი/მ ,,ლია გოგია”
მისამართი, ტელეფონი: ზუგდიდი. კედიას ქ. N 21
დირექტორი: ლია გოგია
საბანკო რეკვიზიტები: ,,საქართველოს ბანკი”-ს ზუგდიდის ფილიალი ბ/კ: BAGAGE22 ა/ა:
GE53BG0000000196546300; ს/კ: 19001025253
ერთის მხრივ, შემსყიდველი და მეორეს მხრივ, მიმწოდებელი ადასტურებენ, რომ მათ შორის
მიღწეულია შეთანხმება შემდეგზე:
1. ხელშეკრულების საგანი
1.1. მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას მიაწოდოს შემსყიდველს ხელშეკრულების
პირობების შესაბამისად:

  ელექტრო და სამეურნეო საქონელი
მოთხოვნის შესაბამისად

(საქონლის მოკლე აღწერა)
2. ხელშეკრულების ღირებულება
2.1. ხელშეკრულების ფასი შეადგენს:

3000.00 (სამი ათასი) ლარს
(თანხა ციფრებით და სიტყვიერად)

 
2.2. საქონლის ერთეულის ფასი და ხელშეკრულების ფასი შეიცავს მიმწოდებლის ყველა ხარჯს,
დაკავშირებულს საქონლის მიწოდებასთან და შემსყიდველის საკუთრებაში გადაცემასთან, მათ
შორის, დამატებითი ღირებულების გადასახადს.
2.3. ფასების შეცვლა შესაძლებელია მხოლოდ მხარეთა წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე
საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ შემთხვევებში.

3. ხარისხი
3.1 საქონლის ტექნიკური მახასიათებლები და ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს მიმწოდებლის
მიერ წარმოდგენილ ხარისხის დამადასტურებელ საბუთს.

4. მიწოდების წესი



2

4.1. საქონლის მიწოდებას უზრუნველყოფს  საკუთარი ხარჯებით 2019 წლის 31მიმწოდებელი
დეკემბრამდე.
4.2. მიმწოდებელი ვალდებულია საქონლის გაცემისას უზრუნველყოს თანმხლები
დოკუმენტაცია, მათ შორის, საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურა, სასაქონლო ზედნადები,
კანონმდებლობით დადგენილი სხვა დოკუმენტაცია.
4.3. შემსყიდველი უფლებამოსილია გადაცემის დროს ჩაატაროს საქონლის
შემოწმება/კონტროლი, რისთვისაც გამოყოფს შესაბამის უფლებამოსილ პირს, შსს
სამეგრელო-ზემო სვანეთის პოლიციის დეპარტამენტის საორგანიზაციო უზრუნველყოფის
განყოფილების წამყვან სპეციალისტ დემურ ჩიქობავას, ხოლო საქონლის მიღება ჩაბარებას
განახორციელებს სამეგრელო-ზემო სვანეთის პოლიციის დეპარტამენტის სამმართველოს

 მსაორგანიზაციო უზრუნველყოფის განყოფილების სპეციალისტი (საწყობის გამგე) ნონა ჭაავა.
იმწოდებელი პასუხს აგებს მიწოდებული საქონლის ხარისხზე, ხოლო შემსყიდველი
უფლებამოსილია ჩაატაროს ხარისხის კონტროლი მიწოდებულ საქონელზე მიღება-ჩაბარების
აქტის ხელმოწერის დღიდან  დღის განმავლობაში, ხოლო მიმწოდებელი ვალდებულია ხელი10
შეუწყოს ინსპექტირების ჩატარების დროს და თუ ამ პერიოდში აღმოჩნდება უხარისხო
(წუნდებული) საქონელი შემსყიდველი უფლებამოსილია წარუდგინოს მიმწოდებელს
დასაბუთებული რეკლამაცია, რის შემდეგ მიმწოდებელი ვალდებულია  დღის განმავლობაში10
ან გამოცვალოს წუნდებული პროდუქცია, ან ამავე ვადებში დაუბრუნოს შემსყიდველს
აღნიშნული საქონლის ღირებულება.
4.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია განაცხადოს უარი დაგვიანებით მიწოდებულ, უხარისხო
(წუნდებული), არასათანადოდ შეფუთული ან არასრული მოცულობით წარმოდგენილი
თანმხლები დოკუმენტაციის მქონე საქონლის მიღებაზე.
4.5. საქონლის გადაცემა დასტურდება ორივე მხრის მიერ ხელმოწერილი შესაბამისი
საბუთებით (მიღება-ჩაბარების აქტი და სხვა), რომელთა ხელმოწერამდე ყველა ქონებრივი
უფლება საქონლზე ეკუთვნის მიმწოდებელს, რომელიც პასუხისმგებელია შესაძლო რისკებზე _
საქონლის შემთხვევით (მთლიანად ან ნაწილობრივ) დაღუპვაზე, გაფუჭებაზე ან რაიმე ზიანზე.
ხელმოწერის მომენტიდან აღნიშნული უფლებები და რისკები გადადის შემსყიდველზე.
4.6. მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს უფლებრივად და ნივთობრივად
უნაკლო საქონელი.

5.ანგარიშსწორების წესი
5.1 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს მიმწოდებელს ამ ხელშეკრულებით
განსაზღვრული ღირებულება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან  კალენდარული დღის10
განმავლობაში კანონმდებლობით დადგენილი შესაბამისი დოკუმენტაციის წარმოდგენის
საფუძველზე, მასში აღნიშნული რაოდენობის პროპორციულად.
5.2 ანგარიშსწორების ვალუტა _ ლარი.
5.3 გადახდის ფორმა:  ანგარიშსწორება.უნაღდო
 

6. მხარეთა ურთიერთვალდებულებები და პასუხისმგებლობა
6.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად
შესრულების შედეგად მიყენებული ზარალისათვის მხარეები ერთმანეთის წინაშე პასუხს
აგებენ საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.
6.2 შემსყიდველი უფლებამოსილია საქონლის მიწოდების ვადის გადაცილების შემთხვევაში
დააკისროს მიმწოდებელს საურავი ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე დროულად
მიუწოდებელი საქონლის რაოდენობის ღირებულების  ოდენობით.1 %-ის
6.3 შემსყიდველი უფლებამოსილია, მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით ნაკისრი
ვალდებულებების სრულად შეუსრულებლობის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დააკისროს
ჯარიმა ხელშეკრულების ღირებულების  ოდენობით.3%-ის
 

7. ფორს-მაჟორი



3

7.1ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების
შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას თუ მისი
ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოებების შედეგი.
7.2ამ მუხლის ფარგლებში “ფორს-მაჟორი” ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი
კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არის დაკავშირებული
მიმწოდებლის შეცდომებსა და/ან დაუდევრობასთან და რომელთა გათვალისწინებაც&ნბსპ;
შეუძლებელი იქნებოდა წინასწარ. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეულ იქნას ომით,
სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით, საბიუჯეტო ასიგნებათა მკვეთრი
შემცირებით და სხვა.
7.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში იმ მხარემ, რომლისთვისაც
შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს
მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების დადგომის და მათი გამომწვევი
მიზეზების შესახებ არაუგვიანეს 10 კალენდარული დღისა. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე
არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ,
მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი
ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულების შესრულების ისეთი
ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული
გარემოებების ზეგავლენისაგან.

 სხვა პირობები
8.1 ეს ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ
ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2020 წლის 31 იანვრამდე და/ან მხარეთა მიერ თავის
მოვალეობების სრულ შესრულებამდე.
8.2 მხარეთა შორის სადაო საკითხები წყდება მხარეთა მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების
მიუღწევლობის შემთხვევაში საკითხს განიხილავს სასამართლო.
8.3 ხელშეკრულებაში დამატებებების და/ან ცვლილებების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ
წერილობითი ფორმით მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით.
8.4 ორივე მხარე უფლებამოსილია შეწყვიტოს ეს ხელშეკრულება ცალმხრივად, თუ მეორე
მხარე ვერ უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების ჯეროვან შესრულებას ან სხვა მოქმედი
კანონმდებლობით გათვალისწინებულ შემთხვევაში.
მხარეები არსებითად ეთანხმებიან ხელშეკრულების პირობებს და ყოველივე ზემოთქმულის
დასტურად გააფორმეს წინამდებარე ხელშეკრულება საქართველოს კანონმდებლობის
შესაბამისად ამ დოკუმენტის თავში მითითებულ დღესა და წელს.
საფუძველი 3323617 05/12/2019 წ.
 

    

სამეგრელო-ზემო სვანეთის პოლიციის დეპარტამენტი
დეპარტამენტის დირექტორი
გალდავა ავთანდილ

ადრესატები: საქმისწარმოების ჯგუფი სამეგრელო-ზემო სვანეთის პოლიციის დეპარტამენტი /
საორგანიზაციო უზრუნველყოფის განყოფილება


		2019-12-10T01:00:17+0400
	Ministry of Internal Affairs of Georgia Samegrelo Zemo Svaneti Police Department df9b7e49101138ab3c5037eba4da4091ba6cefcd


	

		2019-12-13T13:18:09+0300




